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S T R A Ż N I C Y  !

Rozkazy Pierwszego Marszałka Polski JÓZEFA PIŁSUDSKIEG O  kierow ały za Jego 
życia naszemi czynami.

Rozkazy te wskazywały całemu N arodow i najlepszq zawsze drogę do w ie lk iego ce
lu —  potęgi i chwały naszej O jczyzny.

Staraliśm y się zawsze jaknajw iernie j spełniać wolę Naczelnego W odza.
Dzisiaj, kiedy Marszałka P IŁSUDSKIEG O  niema między nami, niechaj czynami na

szemi k ieru jq  wskazania, które Marszałek PIŁSUDSKI pozostaw ił nam w testamencie.
N iechaj wskazania te zastqpiq nam rozkazy, których Z m arły  W ódz już nigdy nie wyda.
W  dniu żałoby narodowej, w pierwszq rocznicę śm ierci M arszałka PIŁSUDSKIEG O, 

uprzytom nijm y sobie głębię wypowiedzianych przez N iego słów o potrzebie ofiarności w służ
bie Rzeczypospolitej:

„Przed Polskq leży i stoi w ie lkie  pytanie, czy ma być państwem równorzędnem  z w iel- 
kiem i potęgami świata, czy ma być państwem małem, potrzebujqcem  opieki możnych. Na to 
pytanie jeszcze Polska nie odpowiedziała. Ten egzamin z sił swoich zdać jeszcze musi. Czeka 
nas pod tym względem w ie lk i wysiłek, na który, my wszyscy, nowoczesne pokolenie, zdobyć 
się musimy, jeżeli chcemy zabezpieczyć następnym pokoleniom  łatw e życie, jeżeli chcemy 
obrócić  tak daleko koło historji, aby Rzeczpospolita Polska była najw iększq potęgq nietylko 
wojennq, lecz także kulturalnq na całym Wschodzie.

W skrzesić i tak jq postawić w sile i mocy, w potędze i w ie lkie j kulturze musimy, 
aby się mogła ostać w tych w ielkich, być może przewrotach, które ludzkość czekajq. Na pracę 
tak ciężkq kraj koniecznie zdobyć się musi. W  pracy tej potrzeba umieć być o f ia rn y m '.—

Rozkaz powyższy należy podać do w iadomości wszystkim oficerom  i szeregowym 
Straży G ran icznej.

Równocześnie zarzqdzam:
W  dniu 12 maja uznanym jako dzień Żałoby Narodowej, Straż G ran iczna winna wziqć 

jaknajżywszy udział w uroczystościach żałobnych, organizowanych przez wojsko lub lokalne 
organizacje społeczne, w ramach program u ustalonego dla całego kraju przez Naczelny Komitet 
Uczczenia Pamięci M arszałka JÓZEFA PIŁSUDSKIEG O

W arszawa, w maju 19 3 6  r. K O M E N D A N T  STRAŻY G R AN IC ZN E J

G O R Z E C H O W S K I ,  pułkownik

W pierwszą, bolesną rocznicą...
Wielkości, komu nazwę Iwą przydano, 
ten tęgich sil odżywia w sobie moce 
i duszą trwa, wielekroć powołaną, 
świecącą w długie narodowe noce; 
więc choć jej świeży grób opłakiwano, 
przemoże Śmierć i trumien głaz zdruzgoce; 
powstanie z martwych na narodu czele 
w nieśmiertelności królować Kościele...

(Wyspiański)

W dniu 12 maja 1935 roku o godzinie 20.45 
odszedł od nas nazawsze Pierwszy Marszałek Polski 
Józef Piłsudski.

Przed rokiem o tej porze przestało bić wielkie 
Serce... Przed rokiem — spadł na cały naród cios 
druzgocący; skamieniały z żalu serca Polaków...

Odszedł Wódz ukochany, Wskrzesiciel Polski 
Niepodległej i Jej Wielki Budowniczy!

Odszedł w podziemia Wawelu, by wielkim cie
niom przeszłości zdać sprawę z tego, co dokonał

mocą Swego ducha i nadludzkim wysiłkiem całeg t 
Swego życia, którego każda minuta poświęcona była 
niepodzielnie Ojczyźnie.

A więc — długie lata pracy konspiracyjnej dla 
Polski, na ziemiach polskich i na dalekiej obczyźnie 
dokonywanej. Pracy niezmordowanej, tern cięższej, 
iż walczyć musiał nietylko z zaborcą, nietylko z nie
bezpieczeństwem, które było tej pracy udziałem, 
lecz również — z obojętnością, niezrozumieniem, 
a nawet z wyraźną wrogością dla Jego wielkich za
miarów — ze strony samych Polaków...

A więc — ukoronowanie tej pracy dźwignięciem 
Rzeczypospolitej z niebytu politycznego. Wspaniałe 
zwycięstwa legjonowe i niezapomniany rok 1920 .— 
wykreślenie zbrojną dłonią granic wolnej Polski, na 
straży których stanęło odrodzóne Wojsko Polskie...

A więc — wyścig pracy w zniszczonej przez za
borców Ojczyźnie — monumentalna odbudowa kra-
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Na marginesie sprawozdania Związku Rewizyjnego
Jednym z punktów porządku dziennego tego

rocznego Walnego Zgromadzenia K. W. P., jest spra
wa przystąpienia naszej Spółdzielni do nowego 
związku rewizyjnego, a mianowicie do „Związku Re
wizyjnego Spółdzielni i Zrzeszeń Pracowniczych Rze
czypospolitej Polskiej“.

Jak wiadomo Kasa Wzaj. Pomocy należała do
tąd do Związku Rewizyjnego Spółdzielni Wojsko
wych. Przystąpienie do tego związku podyktowane 
było mniej właściwością rzeczową, bo Związek Rew 
Spółdz. Wojsk, nastawiony jest przedewszystkiem na 
spółdzielczość spożywców, mniej zaś na działalność 
kredytową, — ile raczej chęcią uzgodnienia wysiłków 
Straży Granicznej na polu spółdzielczości z akcją 
wojska.

W miarę upływu czasu i konsolidowania się ru 
chu spółdzielczego w Państwie coraz więcej dawała 
się odczuwać potrzeba przystąpienia naszej Spółdziel
ni do Związku Rewizyjnego, skupiającego pod swoim 
patronatem spółdzielnie o celach kredytowych. Trze
ba tu podkreślić, że i ustawodawstwo spółdzielcze 
w Polsce stale dążyło i dąży do ujęcia spółdzielczo
ści w grupy o pokrewnych celach.

Te wszystkie przyczyny, które zresztą będą 
przedstawione szczegółowo Walnemu Zgromadzeniu, 
złożyły się na decyzję władz Spółdzielni w kierun
ku przystąpienia do Związku Spółdzielni i Zrzeszeń 
Pracowniczych R. P.

Związek ten został powołany do życia w 1934 r 
i celem jego, jak to sama nazwa wskazuje, jest kon
solidacja pracowniczego ruchu spółdzielczego.

Należąc do nowego Związku, Spółdzielnia na*- 
sza korzystać będzie ze wszystkich przywilejów przy
znawanych spółdzielniom zorganizowanym we wła
ściwe związki, ponadto zaś władze Spółdzielni żywią 
nadzieję, że wskazówki i rady ze strony Związku po 
siadającego duże doświadczenie w zakresie spół
dzielczości kredytowej pozwolą na dalsze uspraw 
nienie działalności i korzystny rozwój naszej pla
cówki samopomocowej.

W dniach od 9 do 14 marca b. r. rewident nowe
go Związku dokonał wstępnej rewizji naszej Spół
dzielni. Sprawozdanie z tej rewizji będzie odczytane 
w całości na Walnem Zgromadzeniu, narazie zaś po
dajemy do wiadomości Czytelników ciekawsze fra
gmenty:
DZIAŁALNOŚĆ POŻYCZKOWA

Pożyczki udzielane są w sposób przewidziany § 13— 17 
Regulaminu Kasy Wzajemnej Pomocy. Spółdzielnia nie jest in
stytucją drobnego dredytu. Norma najwyższego kredytu usta
lona została na zł. 3.000.— . Likwidacja rat pożyczkowych do
konywana jest przez potrącenie z listy płac uposażeniowych. 
Zabezpieczenie pożyczek stanowią zasadniczo rewersy z pod

pisami poręczycieli. Ilość w niektórych wypadkach wynosi od 
8— 10. W niektórych wypadkach pożyczki posiadają dodatkowe 
zabezpieczenie w postaci weksli in blanco, papierów wartoś
ciowych, oraz kaucji hipotecznych. Od udzielonych pożyczek 
Spółdzielnia pobiera 8% i 1/4% prowizji manipulacyjnej (mi
nimum 50 gr.) oraz zwrot efektywnych kosztów prowizji P.K.O., 
oraz opłaty stemplowej.

Suma udzielonych pożyczek według bilansu brutto na 
31.XII. ub. r, wynosiła zł. 697,726.90. ¡Ilość kont pożyczkowych 
wynosiła natomiast 2123. Pożyczkki udzielane są w sposób 
równomierny. Zależność pomiędzy kwotą wpłaconego udziału 
a sumą pożyczki, przewidziana art. 36 Ustawy o Spółdziel
niach, naogół jest przestrzegana. Obligo z tytułu potrąceń jest 
prowadzone na kartach pożyczkowych. Terminy pożyczek 
w niektórych wypadkach przekraczają czas spłaty pożyczek, 
przewidziany w § 16 regulaminu np. Nr. 2838 i 2859 — pożyczki 
w sumie po zł. 2.000.—, płatne po zł. 50.— w ratach miesięcz
nych. W wymienionej sumie pożyczek znajdują się również po
życzki zaległe i w dochodzeniu. Pożyczki te wynosiły złotych 
52.530,65 i stanowiły 7,6% ogółu udzielonych pożyczek. Z su
my tej 35 spraw na zł. 44,062,30 znajdują, się w Sądzie, Egze
kucja należności dokonywana jest za pośrednictwem adwo
kata. Najwyższe pretensje zaskarżone stanowią kwoty Nr. 
konta 1570 — zł. 10-000.— Nr. 1616 — zł. 4.684,—, Nr, 1676 *— 
zł. 4.000.—. Suma ta spłacana jest m-cznie po zł. 100.— , 150.—. 
Wymieniona suma pretensji zaległych i w dochodzeniu stano
wi pożyczki udzielone w latach ubiegłych. Mając na uwadze 
stałe obniżanie się wartości poręczeń osobistych, władze Spół
dzielni dążą do wzmocnienia zabezpieczeń, a głównie uzys
kania zabezpieczeń hipotecznych.
KSIĘGOWOŚĆ.

Księgowość prowadzona jest w-edług systemu księgowości 
amerykańskiej. Księgowanie doprowadzone jest do m-ca lu
tego, Operacje księgowane są w dzienniku - głównej zbiorowo, 
na podstawie list potrąceń i dowodów P. K, O. Księgi prowa
dzone są w sposób prawidłowy i starannie. Dowody do księ
gowania przechowywane są należycie. Ewidencja dodatkowych 
zabezpieczeń udzielonych pożyczek jest prowadzona.
UWAGI OGÓLNE.

Działalność Spółdzielni ogranicza się głównie do groma
dzenia udziałów i udzielania pożyczek. Operacje czynne 
w 95% oparte są na funduszach własnych. Fundusze o cha
rakterze rezerw stanowią 3i-%- udzielonych pożyczek. Strona 
techniczna bankowa zorganizowana i prowadzona jest w spo
sób należyty.

Władze Spółdzielni pracują należycie, Zarząd cechuje 
sprężystość, Rada natomiast wykazuje odpowiedni stopień wni
kliwości w stan interesów Spółdzielni'1.

Kom unikat Zarzqdu K. W. P.
W związku z zamierzoną wypłatą dywiden

dy za rok operacyjny 1935 oraz lata ubiegłe 
członkom, którzy spłacili całkowicie udział do 
dnia 31 grudnia 1935 r., Zarząd K. W. P. prosi 
pp. Kierowników Inspektoratów Okręgowych, 
Granicznych i Komisarjatów o łaskawe polecenie 
wykonania i nadesłania pod adresem K. W. P. 
wykazów członków, według obecnego stanu je
dnostek.
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Przemytnictwo złota i pieniędzy
Z chwilą ogłoszenia dekretu Prezydenta Rzeczy

pospolitej z dnia 26 kwietnia 3936 r. w sprawie obro
tu pieniężnego z zagranicą (Dziennik Ustaw R. P. 
Nr. 32, poz. 49 z 27.IV 1936 r.) spadło na Straż Gra
niczną nowe, ważne i odpowiedzialne zadanie: zwal
czania przemytnictwa złota i pieniędzy. W ten sposób 
wzrósł bardzo poważnie zakres i znaczenie obowiąz
ków Straży Granicznej.

Celem dekretu jest zatrzymanie w kraju kapita
łów, które spekulanci masowo wywozili zagranicę 
i lokowali w obcych bankach, ponadto zaś dekret ma 
chronić ludność kraju od szkód, jakie przyczyniała 
jej spekulacja t. zw. „czarnej giełdy“ , wywołująca 
nieuzasadnione zwyżki lub zniżki kursów giełdo
wych, siejąc panikę i skłaniając nieuświadomionych 
do wycofywania wkładów oszczędnościowych, do lo
kowania oszczędności w złocie lub obcych walutach, 
przechowywanych nieproduktywnie w siennikach 
i pończochach.

Waluta nasza ma zdrowy i mocny podkład, na
sze stosunki handlowe z zagranicą nie ulegną zmia
nie po wejściu dekretu w życie, bo na zakup surow
ców i maszyn waluty będą bez trudności nadal udzie
lane przez wyznaczone banki dewizowe. Ustać musi 
natomiast wywóz pieniędzy zagranicę na cele obce 
dla gospodarstwa krajowego.

Takie same lub podobne ograniczenia wprowa
dziła u siebie większość państw Europy, powojenne 
bowiem stosunki gospodarcze układają się w ten spo
sób, że państwo, które nie chce zbankrutować, musi 
nieustannie kontrolować obrót pieniężny i towarowy 
z zagranicą.

Stojąc na granicy polsko- - niemieckiej, oddawna 
obserwujemy stosunki po drugiej stronie granicy i wi
dzimy, że tam nie tylko waluta, ale także wszelki inny 
obrót z zagranicą podlega ścisłemu nadzorowi i kie
rownictwu ze strony rządu. Mimo braku środków ży
wnościowych na rynku wewnętrznym, Niemcy nie 
dopuszczają do siebie taniej żywności polskiej, wszel
kie zaś przekroczenia przepisów podlegają drakoń
skim karom. A jednak najsurowsze nawet kary nie 
powstrzymują spekulantów od prób przekroczenia 
przepisów walutowych, czego dowód mamy w sensa
cyjnych procesach, których oddźwięki notuje rów
nież prasa polska.

Niemniejsze niż Niemcy kłopoty z przemytnic
twem złota i pieniędzy ma Austrja. Przemytnicy sto
sują najwięcej wymyślne sposoby, byle obejść niewy
godny przepis, władze skarbowe austrjackie konfisku
ją codziennie setki tysięcy przemycanych walut i na
kładają miljonowe grzywny.

Przemytnictwo złota i pieniędzy — to swoisty ro
dzaj kontrabandy. W przeciwieństwie do innych ty
pów przemytniczych, przemytnik walutowy to czło
wiek zawyczaj zamożny, nieraz bogaty, który prze
myca głównie na własny rachunek. Przemytnicy tacy 
to przeważnie nieuczciwi bankierzy i pośrednicy han
dlowi. Odznaczają się wyjątkowym sprytem, to też 
walka z nimi jest bardzo trudna.

Przemytnictwo walut odbywa się przeważnie 
przez drogi celne, a więc kolejami, statkami, samo
chodami. Na granicy zielonej spotyka się je stosun
kowo rzadko, bo panowie ci bardzo sobie cenią życie, 
wobec zaś wielkiej wartości towaru, obawiają się po
wierzyć go tragarzowi.

Po przedstawieniu tła ogólnego, rozpatrzymy 
skolei postanowienia dekretu, ze szczególnem uwzglę
dnieniem spraw, dotyczących bezpośrednio Straży 
Granicznej.

Zakazy, zawarte w dekrecie, można podzielić na 
dwie duże grupy: 3) zakazy, dotyczące -obrotu we
wnątrz kraju i 2) zakazy, dotyczące obrotu z za
granicą.

Do grupy pierwszej należą zakazy: a) handlu zło
tem i pieniędzmi zagranicznemi; b) zakaz ogłaszania 
kursów walut zagranicznych, poza kursami, ustalo- 
nemi w cedule giełdy warszawskiej lub w ogłosze
niach Banku Polskiego.

Bezpośrednio dotyczy Straż Graniczną druga gru
pa zakazów i dlatego każdy z nas powinien jaknajdo- 
kładniej zapoznać się z obowiązującemi przepisami.

Do grupy drugiej należą następujące zakazy:
Zabroniony jest przywóz i wywóz zagranicę bez 

zezwolenia:
a) wszelkich, tak polskich, jak zagranicznych 

środków płatniczych (pieniędzy w monetach i bank
notach, weksli, czeków, asygnat kasowych i przeka
zów);

b) złota, z wyjątkiem biżuterji, dzieł sztuki i wy
robów użytkowych;

c) wszelkich, tak polskich, jak zagranicznych, pa
pierów procentowych i dywidendowych oraz kupo
nów od takich papierów.

Zezwolenia na przywóz i wywóz zagranicę pie
niędzy, złota i papierów procentowych udziela Bank 
Polski, względnie Komisja Dewizowa.

Bez specjalnego zezwolenia wolno wywozić za
granicę pieniądze w walucie polskiej lub zagranicznej 
na paszport zagraniczny, do Wysokości równowarto
ści 500 zł., przy podróży jednorazowej, lub przy pa
szportach, uprawniających do wielokrotnego przekra
czania granicy — do 500 zł. w ciągu miesiąca kalen
darzowego,
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(Redaguje nadkom. Wilk).

Przód. K. Koryciński, Ustroń. Kwotę, o której Pan wspo
mina, przekazaliśmy w swoim czasie naszemu Korespondentowi 
w' Katowicach.

P. J. Portretów, o które Pan pyta, Administracja nie posia
da

Strażnik gran. F. N. Przełożony od kierownika komisarjatu 
wzwyż może w pewnych wypadkach żądać, by strażnik nieżo
naty stołował się we wspólnej kuchni placówki. Może to zajść 
zwłaszcza wtedy, gdy w siedzibie placówki brak jadłodajni, lub 
też gdy prowadzenie gospodarstw indywidualnych kosztowałoby 
za drogo. W  taikich wypadkach nawet taki szeregowy, który dla 
siebie znalazł obiady i. t. p. gdzieindziej, może być zobowiązany 
do przystąpienia do wspólnej kuchni placówki, gdyby jego uchy
lanie się od tego miało się odbić ujemnie na możliwości prowa
dzenia kuchni dla innych szeregowych-kawałerów.

Zwracamy uwagę, że podobny przymus, podyktowany obo
wiązkiem solidarności koleżeńskiej, stosowany bywa często 
w kasynach wojskowych, w odniesieniu do nieżonatych oficerów 
i podoficerów.

St. przód. B. I. W obecnym stanie rzeczy Straż Graniczna 
nie posiada samoistnego prawa popierania oskarżeń przed sąda
mi grodzkiemi. Również wnoszenie doniesień karnych winno się 
odbywać zasadniczo za pośrednictwem właściwych władz (skar
bowych, administracji ogólnej lub z jej ramienia P. P.).

Moiże natomiast oficer, lub szeregowy Str. Gr. występować 
wobec sądu w ciągu całego postępowania karnego, a więc i na 
rozprawie w charakterze pełnomocnika władzy skarbowej, do 
tego jednak wymagana jest poprzednia delegacja ze strony wła
dzy skarbowej i zgoda władz służbowych Str. Gr.

Na rozszerzenie funkcyj Str. Gr. w tym zakresie przez nada
nie Str. Gr. uprawnienia samoistnego występowania wobec są
dów i popierania oskarżeń nie pozwala zbyt szczupły stan oso
bowy. Teoretycznie rzecz biorąc, Str. Gran. mogłaby otrzymać 
te uprawnienia w zakresie przestępstw przeciw przepisom o gra
nicach i celnym, bo żadna ustawa nie stoi temu na przeszkodzie.

Akwónys. 1) Służył Pan w W. P. mając lat 19 do 21 i to na 
terenie operacyjnym.

Od jakiego czasu liczy się Panu korzystniej służba w Straży 
Granicznej?

Z ogólnej ilości lat służby wojskowej i w Straży Granicznej 
trzeba odliczyć dwa lata na obowiązkową służbę wojskową i 5 
lat na pięcioletni okres, czyli razem lat 7. Pozostałą ilość lat li
czy s:ę w stosunku 16 miesięcy za 12-cie. Służba pełniona na te
renie operacyjnym nie ma tu żadnego znaczenia. Dolicza się ją 
natomiast osobno.

2) Wnoszenie próśb o pożyczki oddłużeniowe jest już do
zwolone.

Poparcie prośby zależy od uznania przełożonych, które opie
ra się na opinji proszącego i na warunkach jakie skłoniły go do 
wniesienia podania.

3) Czy strażnik może otrzymać pożyczkę oddłużeniową w 
kwocie 1,000 zł.?

Pożyczka oddłużeniowa nie może przekraczać 3-miesięczne- 
go uposażenia i 1,000 zł.. Wysokość pożyczki zależna jest za
tem do pewnego stopnia od miesięcznego uposażenia, jakie 
strażnik otrzymuje.

Tabele ciągnień pożyczki inwestycyjnej można nabywać 
w Urzędzie Długów Państwa w Warszawie ul. Rymar
ska 1, w cenie 50 gr. za egzemplarz. Wobec braku miejsca Cza
ty tabel nie mogą zamieszczać.

Stały Czytelnik Czat 100. Pracował Pan jako zwykły praco
wnik kolejowy i opłacał składki do kasy chorych i na fundusz 
I racy.

Czy praca ta będzie zaliczona do emerytury?
IPonieważ nie podał Pan wyraźnie w jakim charakterze peł

nił obowiązki, czy jako pracownik kontraktowy, czy zwyczajny 
dziennie płatny, przeto podajemy warunki zaliczenia do emery
tury pracy zawodowej i kontraktowej, co da Panu możność 
zorjentowania się.

„Praca zawodowa“ zalicza się do emerytury wówczas, gdy 
zaliczono czas tej pracy w myśl obowiązujących swego czasu 
ustaw do dodatku za wysługę lat (do szczebla uposażenia), przy- 
czem zalicza się najwyżej tyle lat pracy zawodowej, ile posiada 
zainteresowany kalendarzowych lat państwowej służby polskiej, 
zaliczalnej do emerytury.

Ponieważ Panu najprawdopodobniej nie zaliczono tej pracy 
do wysługi lat (szczebla uposażenia), przeto zaliczenie pracy za
wodowej mogłoby nastąpić za zgodą Min. Skarbu na wniosek 
Komendy Straży Granicznej.

„Praca kontraktowa“ w służbie państwowej wlicza się do 
emerytury, o ile nominacja na służbę stałą lub prowizoryczną, 
podlegającą normalnie zaliczeniu do emerytury, nastąpiła w cza
sie trwania pracy kontraktowej w służbie państwowej, lub 
bezpośrednio po ukończeniu tej pracy. O ile ta praca była peł
niona przed 1.IV.1932 zaliczenie jej do emerytury może nastą
pić dopiero po uiszczeniu opłaty emerytalnej, wynoszącej 8 proc. 
ostatnio pobieranego uposażenia służby czynnej.

Stały Czytelnik. 1) Czy strażnik sterany służbą może liczyć 
na dostanie się do lżejszej Służby?

Spiawa ta jest stalą troską Komendy, jednak rozwiązanie 
jej napotyka na duże trudności, ze wzlędu na małą ilość poSad 
w innych działach administracji państwowej. W razie złożenia 
prośby o przeniesienie do innej służby, np. Kontroli Skarbowej 
lub P. K. O., Komenda Str. Gran. niewątpliwie poparłaby stara
nia, biorąc pod uwagę długoletnią służbę Pana w Str. Gran.

2) Czy strażnik czujący się źle na zdrowiu może ¡zwolnić się 
na własną prośbę z prawem do emerytury?

Tak, na podstawie zbadania stanu zdrowia przez komisję le
karską.

Postępowanie przy zwalnianiu się na własną prośbę chorego 
jest następujące:

Strażnik wnosi prośbę o zbadanie stanu zdrowia przez ko
misję lekarską i zależnie od orzeczenia komisji następuje prze- 
niisi nie go w stan spoczynku z prawem do zaopatrzenia eme
rytalnego.

O ile komisja lekarska uzna strażnika trwale niezdolnym do 
służby z powodu choroby nabytej bez własnej winy po wstąpie
niu do służby, a posiada on conajmniej 5 lat nieprzerwanej służ
by państwowej, to zostaje on zwolniony ze służby z prawem do 
emerytury.
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